j t ' & v i  Г * * '

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.06.2025 № 296-па

г. Калачинск

О назначении публичных слушаний по утверждению
схемы теплоснабжения муниципального округа Калачинский район

Омской области до 2032 года

' • .4  i t
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения,
порядку их разработки и утверждения», руководствуясь Уставом
Калачинского муниципального района Омской области, в целях обеспечения
участия поселения в решении вопросов местного значения Администрация
Калачинского муниципального района Омской области постановляет:

1. Назначить публичные , слушания по утверждению схемы
теплоснабжения муниципального округа Калачинский район Омской области
до 2032 года. ' ?;. ■

2. Провести публичные слушания по утверждению схемы
теплоснабжения муниципального округа Калачинский район Омской области
до 2032 года (далее - утверждению схемы теплоснабжения) 10 июля 2025
года в 15.00 часов по адресу: г. Калачинск, ул. Советская, д. 18, актовый зал.

3. Формой проведения публичных слушаний определить проведение
заседания участников публичных слушаний.

Право на участие в публичных слушаниях имеют жители
муниципального округа Калачинский район Омской области, обладающие
избирательным правом. Участниками публичных слушаний, получившим на
заседании участников публичных слушаний право на выступление для
аргументации своих предложений, являются лица, которые внесли в
письменной форме свои рекомендации не позднее, чем за 3 дня до дня

проведения публичных слушаний.
4. Жители муниципального округа Калачинский район Омской облает

могут ознакомиться с проектом утверждаемой схемы теплоснабжени
в МКУ «Городское хозяйство» по адресу: г. Калачинск, ул. Советская, д. И
кабинет № 15, в сетевом издании -  «Портал размещения правовых акто
Калачинского муниципального района Омской области», доменное имя сайт
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
«ADMKALACHINSK.RU», на официальном портале Госве»
https://kalachinsk.gosuslugi.ru/.

5. Предложения и рекомендации по проекту утверждения схемь
теплоснабжения предоставляются в МКУ «Городское хозяйство» по адресу
г. Калачинск, ул. Советская, д. 18, кабинет № 15, в письменном виде или нг
адрес электронной почты: gkh-kalachinsk@mail.ru не позднее, чем за 3 дня дс
дня проведения публичных слушаний.

6. Определить органом, уполномоченным на организацию \
проведение публичных слушаний -  Администрацию Калачинскогс
муниципального района Омской области.

7. Утвердить состав организационного комитета по проведению
публичных слушаний по утверждению схемы теплоснабжения согласно
приложению к настоящему постановлению.

8. Организационному комитету по проведению публичных слушаний
по проекту утверждения схемы теплоснабжения:

1) подготовить и провести публичные слушания по утверждению
схемы теплоснабжения с участием всех заинтересованных лиц и жителей
Калачинского муниципального района Омской области;

2) разместить информацию о назначении публичных слушаний по
утверждению схемы теплоснабжения на официальном портале Госвеб
https://kalachinsk.gosuslugi.ru/ не позднее 10 июля 2025 года;

3) разместить заключение о результатах проведенных публичных
слушаний и протокол публичных слушаний на официальном портале Госвеб
https://kalachinsk.gosuslugi.ru/ не позднее 14 июля 2025 года.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
10. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

Г освеб https://kalachinsk.gosuslugi.ru/.
11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Калачинского муниципального района Омской области
А.В. Басова.

Глава муниципального района Ф.А. Мецлер

https://kalachinsk.gosuslugi.ru/
mailto:gkh-kalachinsk@mail.ru
https://kalachinsk.gosuslugi.ru/
https://kalachinsk.gosuslugi.ru/
https://kalachinsk.gosuslugi.ru/

Приложение
к постановлению Администрации
Калачинского муниципального
района Омской области
от 17.06.2025 № 296-па

СОСТАВ
организационного комитета по проведению публичных слушаний

Басов
Алексей Васильевич

— заместитель Г лавы Калачинского
муниципального района Омской области,
председатель

Казакевич
Елена Николаевна

-  начальник МКУ «Городское хозяйство»,
заместитель председателя

Малолетка
Инна Алексеевна

-  специалист по благоустройству
МКУ «Городское хозяйство», секретарь

Члены организационного
комитета:

Кукушкина
Ольга Геннадьевна

-  начальник управления правового обеспечения
Администрации Калачинского муниципального
района Омской области

Лисковец
Алексей Александрович

— заместитель начальника отдела архитектуры и
капитального строительства Администрации
Калачинского муниципального района Омской
области

Литвин -  заместитель генерального директора
Александр Владимирович АО «Калачинский коммунальник»